EDITAL 010/2025

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e atendendo ao disposto no
Regulamento do Processo de Recrutamento e Seleção de Docentes, bem como nos Editais
002/2025, 006/2025 e seus aditivos, torna público o resultado do Processo de Seleção
Docente 01/2025, estando os candidatos aprovados, de acordo com o disposto no Art. 33
da Resolução nº 3262/CUN/2023, aptos a serem contratados, quando necessário.

  I – Câmpus de Erechim
DISCIPLINA CANDIDATO DESEMPENHO

Banco de Dados Jackson Felipe Magnabosco  4,2

Controle de Plantas Invasoras B
Francine Otilia Vogel 9,3

Franciele Fátima Fernandes 7,9

Tecnologia Pós-Colheita I A Naiara Cristina Zotti Sperotto 8,5

  II – Câmpus de Frederico Westphalen

DISCIPLINA CANDIDATO DESEMPENHO

Anatomia e Morfologia Vegetal
Marcos Vinicius Marques
Pinheiro

9,0

  III – Câmpus de Santo Ângelo

DISCIPLINA CANDIDATO DESEMPENHO

Clínica Cirúrgica de Grandes Animais
Cléderson Idênio Schmitt 6,4

Eduardo Theobald 7,7

Desenvolvimento Web Eduardo Daniel de Moura 7,1

  IV – Câmpus Avançado de São Luiz Gonzaga

DISCIPLINA CANDIDATO DESEMPENHO

Fundamentos da Psicanálise
João Francisco Greff do Amaral 7,1

Paula Cristiele Steinhaus 7,3

  V – Câmpus de Santiago

DISCIPLINA CANDIDATO DESEMPENHO

Biologia do Solo I

Graziele Feltrin Dias Wendling  7,8

Eurides Araci Figueira Gomes 7,4

Caroline Bressan Azzolin Desclassificada

Enfermagem no Cuidado à Paciente Crítico
A

Valentine Cogo Mendes 8,0

Estrutura de Dados Laurence Crestani Tasca 7,0

Introdução à Fonoaudiologia  Janice Mainardi Kaminski  8,0

Psicologia da Infância

Luciéli Sodré de Moura 8,7

Marisangela Spolaôr Lena 8,1

Viviane Gomes da Silveira  7,8

Vanessa Cadore Machado  Desclassificada

Os candidatos habilitados no Processo de Seleção Docente, nos termos dos Editais
002/2025, 006/2025 e seus aditivos, bem como da Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de
março de 2023, que não foram classificados, poderão ser convocados, se necessário, no
prazo de até 2 (dois) anos, a contar de 02 de julho de 2025, para a mesma matéria em que
tenham obtido nota igual ou superior a 7 (sete).

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 02 de julho de 2025.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior